РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
******************************

от « 06 » марта  2019 г.                      № 37

	«Об утверждении схемы оповещения населения Шумского муниципального образования при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера»

	В целях организации своевременного и полного оповещения и информирования населения Шумского муниципального образования об угрозе возникновения или возникновения  чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Губернатора Иркутской области от 05.05.2004 года № 269-п «Об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновения ЧС»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить схему оповещения населения при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Шумского муниципального образования.(Приложение № 1)
	2. Специалисту администрации, уполномоченному на решении задач в области  ГО ЧС организовать обеспечение своевременного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, на территории Шумского муниципального образования.
	3. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Вестник Шумского городского поселения» и на официальном сайте Шумского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шумского
муниципального образования					Ю.А. Уточкин

Приложение № 1
К постановлению администрации
Шумского муниципального образования
от 06.03.2019 г. № 37

Схема оповещения населения р.п. Шумский при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Глава Шумского МО –
председатель КЧС и ПБ
Уточкин Ю.А.

8 950 129 25 49
ЕДДС МО «Нижнеудинский район»

8 39557 7 09 59

[bookmark: _GoBack]Н А С Е Л Е Н И Е
К У Р Ь Е Р Ы
Главный специалист администрации ШМО -
зам. председателя КЧС и ПБ
Букатова С.С.

8 908 646 97 20
Специалист администрации ШМО уполномоченный на решении задач в области
 ГО и ЧС
Конева М.В.

8 950 056 77 96